Diário Of icial
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Outubro de 2017 • Edição 1155 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

MANDADO DE INTIMAÇÃO

Ao Senhor

PAULO ALADINO ANDRADE

(Ref: SIND 041/2017)

A Presidente da Comissão Permanente de Inquérito Administrativo,
designada pelo Prefeito Municipal por meio da Portaria N° 429/2017,

publicada no DIOPRIMA ao 13º dia do mês de março de 2017, com

atribuições previstas no art. 168 e ss. da Lei Municipal N° 679/01 e, no

que couber, subsidiariamente, o art. 148 e ss. da Lei Federal N°

8.112/90, INTIMA Vossa Senhoria para comparecer nesta Comissão

de Inquérito, portando os documentos pessoais, para prestar
declarações sobre os fatos que deram origem à Sindicância

Administrativa em epígrafe, instaurada para apuração de denúncia de

veículo oficial nº 149 placas NJM-2091, estacionado possivelmente em
bar.

 Intimamos Vossa Senhoria para pronunciar-se no dia 28 de novembro

de 2017, às 7h30min, na sala da Comissão de Inquérito Administrativo
Disciplinar, situada no prédio da Secretaria de Promoção Social desta

cidade, na Rua Londrina N° 422, Centro, nesta.

Salientamos que, a sua presença é fundamental para o

esclarecimento dos fatos, e ainda, o não comparecimento

injustificado na data e local acima especificado acarreta ônus

previsto no art. 330 do Código Penal.

Primavera do Leste/MT, 11 de outubro de 2017.

Cordialmente,

Lisiane Fortino Castelli

Presidente da Comissão

instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 19 de Outubro de 2017.

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n°

140/2017

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou a
licitação inexigível, com fundamento no art. 25, caput e inciso III da

Lei nº 8.666/93, a favor de DAIANA PEREIRA FERREIRA, no

valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais) para realização de
apresentações musicais, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93,

uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.
Primavera do Leste, 19 de Outubro de 2017

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n°

141/2017

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou a

licitação inexigível, com fundamento no art. 25, caput e inciso III da
Lei nº 8.666/93, a favor de VALDOMIRO MEDEIROS DA ROCHA

56353561920, no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais) para

realização de Apresentações Musicais, face ao disposto no art. 26 da
Lei  nº 8.666/93,  uma vez que  o  processo  se  encontra  devidamente

Instruído.

Publique-se.
Primavera do Leste, 19 de Outubro de 2017.

WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

PODER EXECUTIVO

MANDADO DE INTIMAÇÃO

RATIFICAÇÕES

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO n°

142/2017

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou a

licitação inexigível, com fundamento no art. 25, caput e inciso III da

Lei nº 8.666/93, a favor de GABRIEL FRANCISCO DA SILVA

05178400143, no valor total de R$ 3.000,00 (Três mil reais) para

realização de Apresentações Musicais, face ao disposto no art. 26 da

Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente

HABILITADOS DO III FESTIVAL CASTRO ALVES DE

POESIA

ModalidadeNacional

Fernando Jesus Nogueira Catossi
José Eugênio Borges de Almeida

Marcelo de Oliveira Souza

Maria Cristina Bresser de Campos
André Luis Soares

Samuel Balbinot

Alex Alexandre da Rosa
Lucio Roberto Panza da Silva

Oly Cesar Wolf

Ronaldo Dória dos Santos Júnior
DenivaldoPiaia

José Ronaldo Siqueira Mendes

Darlan do Nascimento Almeida
Isolda Santos Herculano

Luis Carlos Ferreira

Robinson Silva Alves
Liliam Souza de Araújo

Hiago Gonçalves

Cefas de Carvalho Silva
Ricardo Lahud

Darnes da Silva Porto

Celso José Cirilo
Antônio de Pádua Elias de Sousa

Gaudêncio Filho Rosa de Amorim

Edilene Rodriguez
Vinícius Dallagnol Reis

Fagner José Barro dos Santos

Robledo Neves Cabral Filho
Edweine Loureiro da Silva

Josafá Paulino de Lima

Jober Pascoal Souza Brito
Maria Aparecida Sanches

Bárbara Pippa

ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICAÇÃO RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº

745/2017, através de seu Presidente, torna público e para conhecimento

dos interessados e de acordo com as disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, o resultado da seguinte licitação:

CREDENCIAMENTO Nº 009/2017

1º Colocado: Cirlei Freitas Balbino da Silva

2º Colocado: Luzinete Mussa de Moraes Pereira

3º Colocado: Kleiber Leite Pereira Junior

4º Colocado: Álvaro Antônio Mussa Pereira

5º Colocado: Kleiber Leite Pereira

                         Primavera do Leste, 20 de agosto de 2014.
JOSÉ RICARDO ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

Obs: Original Assinado nos autos do processo

RESULTADO DE LICITAÇÃO

HABILITADOS DO III
FESTIVAL CASTRO ALVES

DE POESIA

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Outubro de 2017 • Edição 1155 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2

Sofia Gabriela Zimmerman Coutinho

Giullia Maria Lopes Maciel Chagas

Pedro Henrique Ribeiro de Sá

Mariana Dallacôrte Tunes

Modalidade Declamação II Infantil

Maria Júlia Viega Soares

Lana Iasmin Medeiros

NicoliPaierHerkert

Bruna HuqueFonzi

Modalidade Declamação II Infanto-Juvenil

Micheli Koloski

Murilo Gabriel de Oliveira

Maria Eduarda Dallacôrte Tunes

Modalidade Declamação II Juvenil

Gabriela Albano Nunes de Souza

Bruna TriaccaFrizon

Raquel Elias dos Santos

Vitória Souza Santos de Moraes

Walison Douglas dos Santos Filipe

Modalidade Declamação – Livre

Taynara P. Antunes

Maria Cristina de O. Corrêa

Rafaela de Souza Silva

Luiz Antônio de Oliveira Freitas

Marlene Valeriano Teixeira Ferreira

Marilu Schiochet

Davi Gomes Xavier

Maria Julia Czui Santos

Geovana Gomes Xavier

Giullia Maria Lopes Maciel Chagas

Jussara da Silva TrautmannCorvetto

Alessandra MazonettoHuqueForzi

Modalidade Poema Inédito I- Mirim

Fernanda Xavier da Costa

Modalidade Poema Inédito I- Infantil

Lívia Melo Brunetta

Tiago Luís Freitas Inácio

Stefanni de Souza Farias

Modalidade Poema Inédito I - Infanto-Juvenil

Ana Clara Alves Oliveira

João Pedro da Silva Rezende

Sthéfani Conceição

Shaylon Pereira Custódio de Moraes

Modalidade Poema Inédito II - Mirim

Théu da Silva Graciano

Modalidade Poema Inédito II - Infantil

Murilo Caetano de Oliveira

Layane Correia da Silva Marçal

Modalidade Poema Inédito II - Infanto-Juvenil

Lúcia de Paula Zelenski

Emilly Valentim

Modalidade Poema Inédito II - Juvenil

Jordana Rafaela TurinFin

Rebecca Batista Vieira

Jéssica do Amaral Hilgemberg

Danilo Carvalho Andrade

Modalidade Poema Inédito - Livre

Hiago Gonçalves

Edilene Rodriguez

Gaudêncio Filho Rosa de Amorim

Raphael KondagewskiNejnek

Joel Pereira Neves

Sebastião Moreira da Silva

Fabiana Frassão Carvalho

Rodrigo Cordeiro

Giovanna Jabur Vasques

Thais Almeida Matsuda

Geovane Zornela Bittencourt

Ivã Luca Marion de Souza

Vitor Samoel dos Passos

William Patrick Pereira Rodrigues

Andressa Cavalcante de Brito

Bruna Maria Caetano de Oliveira

Laura Souza Mariotti

Amanda GhisleniTriacca

Lays Giovanna Silva Aguiar

Ana Clara Rampazo Mateus

Matheus Marins Alvares

MychelleChristySaglia dos Santos

Roque Aloisio Weschenfelder
Rafaela Carneiro

Anderson Mireski

Flávio Machado
Silas Camilo de Lira

Airton Souza de Oliveira

Alda Nilma de Miranda
Solane Gonzaga Pena Passos

Marcelo de Oliveira Souza

Ana Cristina Mendes Gomes
Ronaldo Henrique Barbosa Junior

Aparecida Gianello
Ana Maria Carneiro Pereira de Souza

Juliana do Espirito Santo da Silva

Francisco Bandeira Lima Junior
Vinicius Emidio dos Santos

Cesar Machado dos Santos

Maurício Limeira dos Santos
André TelucazuKondo

Emir Rossoni

Paula Valéria Andrade
Rosinete Silva Querino

Silvia Maria de Souza Coutinho e Souza

Lealdo de Góis Andrade
Mauro Cesar Bartolomeu

Rubervam Nascimento

Allan Santana Santos
Lucas Lima Souza

Henrique de Almeida Barbosa do Vale

Alessandra Pires Bertazzo
Lígia Ignácio de Freitas Castro

Mônica da Silva Costa

Maria Eunice Silva de Lacerda
Jeuel Santana Cordeiro

Lucas Ramos Faria

Raphael KondagewskiNejnek
Felipe Pagliari

Paulo Júnior Pereira Nogueira

Marcelo Claudio Antunes de Souza
Rodrigo Cordeiro

Luiz Aguiar

Maria das Dores Oliveira
Juliana Ferraz e Ferraz

Joel Pereira Neves

Josiane Fernandes Amaro
Sebastião Moreira da Silva

Márcio Dante Claudino da Cruz

Rosilene Scalco
Fabiana Frassão Carvalho

Rodrigo Marinho Starling

Mauro Martiniano de Oliveira
Sibelita Pinheiro

Fernando Rodrigues Garrido

Ana Paula Lopes de Jesus
Juliana da Silva

Albano Bracht

Giovanna Jabur Vasques
Thais Almeida Matsuda

Hélio Batista Barboza

Evalda de Andrade Silva Costa
Sérgio Corrêa Miranda Filho

LucreciaWelter Ribeiro

Ana Welter
Tatiana Alves Soares

João Ramos da Silva

Declamação I – Mirim

Maria Luísa dos Santos Souza

Lívia Silva dos Reis

Modalidade Declamação I - Infantil

Grazieli da Silva Pimenta

Miriã Ferreira Gomes

Tiago Luís Freitas Inácio

Karen de Souza Rodrigues

Nathalia Bruschi Moura

Modalidade Declamação I - Infanto-Juvenil

Mateus Henrique Candido de Oliveira

Lauren Cristina Vila Nova Soares

Ana Caroline Carneiro da Silva

Modalidade Declamação II - Mirim

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Outubro de 2017 • Edição 1155 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3

Gabriel Antônio RechChrist

Cintia Vicentin

Jennifer Martignago

Mariana Doederlein do Amaral

Alessandro Vilto de Souza

Alexsandro Biecher Paiva Silva

MarileideLogon Ribeiro

Carlos Ferreira Graciano Júnior

Luiz Antônio de Oliveira Freitas

Aline Soares Batista Verdélio

Maria Clara Martins de Oliveira

Wanderson Alex Moreira de Lana

Secretário de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude

Prefeitura Municipal de Primavera do Leste

Rua Maringá, 444

Bairro Centro
Contato (66) 3498 3333

MRM

PORTARIA Nº 1.460/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, o Senhor JOÃO ANTONIO FERNANDES FORTES, que

exercia o cargo de Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas,

desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 1.315/17.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 16 de outubro de

2017.

PORTARIA Nº 1.455/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com a letra b do inciso III do artigo

48 da Lei Municipal nº 1.662 de 13 de dezembro de 2016,

R E S O L V E

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria Voluntária por Idade, a

Senhora MÔNICA MARIA DE OLIVEIRA SILVA, que exercia a

função de Gari, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 061/93,
com proventos proporcionais ao tempo de contribuição da servidora no

cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo

IMPREV.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 18 de outubro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.459/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a Senhora VERA LÚCIA HENNEHICH DE LIMA, que

exercia o cargo de Encarregada da Casa do Artesanato, desta

Prefeitura, designada pela Portaria nº 1.275/17.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 16 de outubro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.452/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar a Senhora MARITÂNIA DE ARAÚJO GOMES, para

exercer a função de Chefe de Seção de Processamento de Dados,

desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III,

IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas

alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.453/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Designar o Senhor CARLOS ALBERTO SILVA, para exercer a

função de Assistente Jurídico, desta Prefeitura, recebendo a

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813

de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.454/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com a letra b do inciso III do

artigo 48  da  Lei  Municipal  nº  1.662  de  13  de  dezembro  de

2016,

R E S O L V E

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria Voluntária por Idade, a

Senhora MARIA ANGELINA DE OLIVEIRA, que exercia a função
de Auxiliar de Serviços Gerais, desta Prefeitura, designada pela

Portaria nº 212/92, com proventos proporcionais ao tempo de

contribuição da servidora no cargo efetivo em que se deu a
aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 18 de outubro de
2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.458/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, o Senhor DIEGO TABORDO EIFLER, que exercia o

cargo de Chefe de Equipe de Serviços Fazendários, desta Prefeitura,

designado pela Portaria nº 1.259/17.
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 16 de outubro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 1.456/17

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de

suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora ANA FLÁVIA PARREIRA

DOS SANTOS, que exercia o cargo de Auxiliar Educacional, desta
Prefeitura, designado pela Portaria nº 003/14.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 09 de outubro de

2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 20 de Outubro de 2017 • Edição 1155 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 – J

Art. 1º - O Presidente em exercício da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado das
provas (escrita objetiva + prática + títulos), para os cargos de Analista de Informática e Procurador Jurídico, referente ao Concurso Público aberto

através do Edital de Concurso Público Nº 001/2017, conforme abaixo discriminado:

ANALISTA DE INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA PROVA

OBJETIVA

NOTA PROVA

PRÁTICA
NOTA FINAL RESULTADO

282342
PETERSON STAMM

FRANCA
18/03/1989 71,0 100,0 85,5 1.

282128 IGOR BARBOSA 19/03/1990 73,0 93,0 83,0 2.

280083
GILSON CLEBERSON DE

OLIVEIRA
12/06/1979 74,0 87,0 80,5 3.

279971
JOAQUIM SILVA
MENEZES

17/10/1985 77,0 80,0 78,5 4.

281481 IGOR MORAES COELHO 12/04/1989 67,0 90,0 78,5 5.

279760
MOACYR ALVARES
SARAN BARATA

27/06/1986 68,0 80,0 74,0 6.

280184
BRUNO DOURADO

MIRANDA
20/04/1996 68,0 76,0 72,0 7.

282231 GEISIMAR RECH 29/04/1987 67,0 61,0 -o- Desclassificado

280604 ALEX ALVES DA SILVA 30/12/1982 68,0 N/C -o- Desclassificado

281632
MARCOS ROGÉRIO DE

MELO FANELI
17/12/1985 71,0 N/C -o- Desclassificado

PROCURADOR JURÍDICO

INSCRIÇÃO NOME
DATA DE

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

PRÁTICA

MÉDIA (PROVA

OBJETIVA +

PRÁTICA)

NOTA

PROVA DE

TÍTULOS

NOTA

FINAL
RESULTADO

282248
AGNALDO VALDIR
PIRES

15/08/1974 77,0 98,0 87,5 0,0 87,5 1.

281472
LEANDRO

KREITLOW
20/02/1975 73,0 91,0 82,0 2,5* 84,5 2.

281980
RAISSA CRISTHINE
DE ALMEIDA

ARAUJO

21/05/1992 78,0 84,0 81,0 0,0 81,0 3.

280569

THIAGO ARAÃO

DA SILVA
OLIVEIRA

04/03/1989 72,0 84,0 78,0 2,5 80,5 4.

279775
NAYANA KAREN

DA SILVA SEBA
25/04/1988 79,0 81,0 80,0 0,0** 80,0 5.

281172
EDER FERNANDO
DA SILVA

29/11/1985 69,0 80,0 74,5 5,0 79,5 6.

280415
IVAN CARLOS

COSTA
22/05/1971 75,0 75,0 75,0 2,5 77,5 7.

282229

HILDEGARD

CÉSAR RESENDE

WIMMER

01/09/1975 74,0 58,0 -o- -o- -o- Desclassificado

280664
JOSÉ GERVÁSIO
DE FREITAS NETO

13/01/1988 71,0 56,0 -o- -o- -o- Desclassificado

280423

KLEBER

MEDEIROS DE
ALMEIDA LULA

03/10/1989 75,0 17,0 -o- -o- -o- Desclassificado

* Infringência a alínea c), item 9.13. do edital de abertura (não apresentou o histórico escolar do curso de pós-graduação devidamente autenticado);

** Infringência ao item 9.3.3., bem como a alínea c) do item 9.13. do edital de abertura (apresentou declaração de conclusão do curso de pós-graduação

em documento original, bem como não apresentou o histórico escolar do referido curso devidamente autenticado).
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Primavera do Leste - MT, 20 de outubro de 2017.

VAMISLEI ALVES DOS SANTOS

Presidente em Exercício

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 20 de outubro de 2017.

LEONARDO TADEU BORTOLIN

PREFEITO MUNICIPAL
MMD.

PODER LEGISLATIVO
 EDITAL

OUVIDORIA MUNICIPAL

TELEFONE: 0800-647-5088

E-MAIL: ouvidoria@pva.mt.gov.br

http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/
http://primaveradoleste.mt.gov.br/ouvidoria/